



بنیاد برکت ریشه بیکاری را در شهرستان گرمسار می‌خشکاند

اردیبهشت ماه سال جاری بود که در جریان سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به گرمسار مقرر شد ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری برای ایجاد اشتغال وریشه‌کنی بیکاری در این شهرستان براساس مدل‌های توانمندسازی اقتصادی بنیاد برکت انجام گیرد. در آن زمان و در جلسه شورای اداری گرمسار دکتر محمد مخبر تأکید کرد این شهرستان می‌تواند به عنوان پالوت برای توسعهی اشتغال، حمایت از کار آفرینان و توانمندسازی اقتصادی به‌ویژه در بخش مشاغل خانگی و روستایی در مناطق محروم و کم‌برخورده تعیین شود و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از این اقدام حمایت مالی و تسهیلاتی خواهد کرد و به همین منظور بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال بر اساس الگوی توانمندسازی اقتصادی بنیاد برکت به این امر اختصاص می‌دهد.

■ ■ ■

بعد از گذشت حدود دو ماه چند روز پیش جلسه‌ای به منظور پی گیری تعهدات قبلی و بررسی چگونگی اجرایی کردن طرح‌های توانمندسازی اقتصادی و اشتغالزایی در شهرستان گرمسار با حضور دکتر عسکری آزاد رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت وایسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، مهندس سعید جعفری مدیرعامل بنیاد برکت، دکتر غلامرضا کاتب‌نماینده مردم گرمسار و آران در مجلس شورای اسلامی، مدیران اجرایی شهرستان گرمسار، مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سمنان و تعدادی از معاونان و مدیران بنیاد برکت بر گزار شد. در این جلسه، دکتر عسکری آزاد با تأکید بر این‌که اولویت بنیاد برکت ایجاد اشتغال است، گفت: «عده فعالیت ما به سمت اشتغالزایی سوق پیدا کرده است. طرح بسرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد ریالی برای توسعه اشتغال در شهرستان گرمسار و روستاهای تابعه از تیر ماه ۹۷ آغاز و تا پایان سال ۹۸ ادامه خواهد داشت.» رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت در خصوص مشاغل دارای اولویت در این طرح افزود: «مشاغل همچون پرورش دام سبک، تولید محصولات گلخانه‌ای، قالی بافی، صنایع دستی، مشاغل خانگی و روستایی و طرح‌های اقتصادی اجتماع‌محور در اولویت قرار دارند. خانواده‌هایی که امکان پرورش دام سبک در روستاهای خود را دارند شناسایی خواهند شد و هم‌چنین با تعارفی‌های فرش به شرط اشتغالزایی و تضمین خرید محصول نهایی قرار داد منقطع و منابع مالی مورد نیازشان تأمین خواهد شد. هم‌چنین با توجه به تنوع اقدامات انجام گرفته در گرمسار می‌توان نماینده‌ای از سوی بنیاد برکت تعیین و برای انجام هماهنگی‌های بیش‌تر با دستگاه‌های اجرایی و کار آفرینان در منطقه مستقر کرد.» به گفته رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت وایسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، حمایت از طرح‌ها و فعالیت‌های اقتصادی خانگی تاگسترش و تبدیل آنها به کارگاه‌های صنعتی از جمله اولویت‌های این بنیاد است.

۳۰ میلیون تسهیلات برای متقاضیان اشتغال

مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این جلسه با اشاره به سفر دکتر مخبر به گرمسار گفت: «پس از این سفر همکاران ما در دو بخش مشارکت‌های اقتصادی اجتماع‌محور و بینگام‌محور به منطقه سفرهای متعدد داشته و به منظور بررسی و شناسایی امکانات و ظرفیت‌های اقتصادی با بخشداران، مردم و کار آفرینان مناطق مختلف شهرستان گرمسار جلساتی را بر گزار کرده‌اند.» سعید جعفری افزود: «نتیجه برگزاری این جلسات، تبیین الگوها و مدل‌های بنیاد برکت در حوزه ایجاد اشتغال و توانمندسازی اقتصادی بود. در حال حاضر، اطلاعات مربوط به فعالیت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی هر منطقه به شکل تفکیک شده در اختیار ماست و فرار شده تا ظرف دو هفته آینده و پس از بررسی‌ها و جمع‌بندی‌های لازم، طی برنامه‌ای مدون به رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ارائه شود.» وی با بیان اینکه بخش عمده فعالیت بنیاد برکت در گرمسار در حوزه الگوهای اقتصادی اجتماع محور «فانتب» و «آسمان» و طرح تسهیلات‌محور «مهتاب» متمرکز خواهد بود و با تأکید بر این‌که در طرح‌های اشتغالزایی محدودیتی وجود ندارد، یادآور شد: «حود متقاضیان برای تضمین تأمین مواد اولیه و خرید محصول نهایی و بیمه فعالیت‌های تولیدی و محصولات در طرح‌های اشتغالزایی بنیاد برکت اهمیت فراوانی دارد که باید توسط مسئولان شهرستان گرمسار به آن توجه ویژه شود.» در ادامه این جلسه نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی نیز از تشکیل چند جلسه با حضور فرماندار گرمسار و بخشداران مناطق پس از سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به این شهرستان خبر داد و گفت: «برای ریشه‌کنی بیکاری در ۷ روستای ایوانکی ۶۴ طرح اشتغالزایی با اعتبار ۱۶۰ میلیارد ریال برای معرفی به بنیاد برکت در نظر گرفته شده است که سبب ایجاد اشتغال مستقیم برای ۴۰۰ متقاضی کار خواهد شد.» غلامرضا کاتب افزود: «هم‌چنین در شورای اداری گرمسار جلساتی به منظور بررسی اشتغالزایی در خود شهر و روستاهای مرکزی بر گزار و طرح‌های تهیه شده است. وی افزود: با پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال تسهیلات به هر متقاضی اشتغال، دیگر عذری برای افراد فاقد کار نمی‌ماند و می‌توان گفت به همت بنیاد برکت تا یکسال آینده بیکاری در گرمسار ریشه‌کن خواهد شد.»

شناورهای گردشگری هم‌زمان نوسازی می‌شوند

استادان هرمزگان از نوسازی شناورهای کوچک گردشگری در هرمزگان خبر داد.

استادان هرمزگان با تأکید بر نوسازی شناورها از تصویب طرح نوسازی شناورهای کوچک گردشگری در این استان خبر داد. فریدون همتی گفت: تا پایان سال جاری تمامی شناورهای کوچک گردشگری در هرمزگان با پرداخت تسهیلات صفر درصد و با استفاده از ظرفیت واحدهای کشتی سازی استان نوسازی یا با شناورهای جدید جایگزین می‌شوند تا ایمنی این شناورها افزایش یابد. وی در خصوص فعال‌سازی ظرفیت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزایکو) بیان داشت: بر اساس مکاتبه‌های صورت گرفته با استاندار استان را اشباع کشتیرانی قرار بر این شد تا بخشی از سفارش‌های تعمیرات و ساخت به این مجتمع کشتی‌سازی واگذار شود. همتی درباره تعیین تکلیف معادن غیر فعال در استان، اظهار داشت: براساس قانون ابلاغی معادن کوچک غیر فعال باید هر چه سریع‌تر به سرمایه‌گذاران جدید واگذار شوند. وی افزود: به مدت دو هفته باید مشکلات معادن غیر فعال در استان بررسی و در صورت مشکلات نقدینگی به آنها تسهیلات رفع موانع تولید پرداخت شود. استادان هرمزگان با تأکید بر حمایت از واحدهای تولیدی در استان، گفت: همه دستگاه‌ها و شرکت‌های تولیدی نیازهای ضروری خود را باید از شرکت‌های تولیدی فعال در استان تأمین کنند. همتی خواستار افزایش نظارت اتحادیه‌های صنفی و اتاق اصناف بر بازار جهت جلوگیری از گرانفروشی و سود استفاده‌سودجویان شد.

شنبه ۹ تیر ۱۳۹۷ | ۱۶ شوال ۱۴۳۹

شوریه سرپرستان ۸۸۹۸۴۴۱

ایپراد

شماره ۹ تیر ۱۳۹۷ | ۱۶ شوال ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۶۰۴

توسعه مراکز عمل‌آوری و بسته‌بندی شرط اصلی رونق صادرات میگوی گلستان

کیفیت بالای میگوی پرورشی سایت گمیشان سبب شده تا ۸۰ درصد این محصول به خارج از کشور صادر شود

گزارش یک

محمد رضا سوری



توسعه روزافزون پرورش میگو در کنار بازار پر از مشتری خارجی و داخلی از جمله عواملی است که سبب شده تا پرورش این نوع از آیزبان در استان گلستان هر ساله با رونق قابل توجهی مواجه شود، به طوری که در حال حاضر بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تن میگو در استان تولید می‌شود. علاوه بر مزایای بازار خوب فروش، ایجاد

قرار گرفتن در کنار دریای خزر، میزان علاقه‌مندی مردم استان به انواع آبی‌زیوری و تجربیات بالا در کنار استفاده از نظرات کارشناسان شیلات گلستان و به کارگیری جدیدترین شیوه‌های آبی‌زیوری سبب شده تا این صنعت پرر در آمد از جایگاه ویژه‌ای در استان برخوردار باشد.

در حال حاضر پرورش انواع ماهیان سردآبی، گرم آبی، میگو و انواع ماهیان زینتی در این استان از رونق خوبی برخوردار بوده به طوری که با انجام سرمایه‌گذاری‌های انجام شده تعداد بسیاری از افراد جذب این صنعت پر درآمد شده و از طریق ماهی سفید یا ۱۳ هزار و ۷۵۲ کیلوگرم گلستان با افزایش رشد مواجه بود و در زمینه تولید انواع ماهی‌های گرم‌ابی نیز تولید ۱۵ هزار تن که شامل چهار گونه ماهی گرم آبی فتوفساک، کپور امرو و دست‌اندرکاران شیلات استان سرمایه‌گذاری‌های خوبی در این زمینه انجام دهند.

رشد و پرورش انواع ماهیان در گلستان

اواخر بهمن ماه سال گذشته بود که اعلام شد شیلات گلستان تنها در زمینه تولید ماهیان استخوانی توانسته به تولید بیش از ۲۰۰ تن برسد، موضوعی که یک رکورد در این زمینه به حساب

اشتغال بالا و در آمد قابل توجه در این صنعت از جمله دلایلی است که مدیران شیلات این منطقه از کشور را بر آن داشته تا این صنعت را در تمام زمینه‌ها توسعه دهند؛ موضوعی که سبب شد تا مدیرکل شیلات گلستان از روند افزایشی تولید میگو، توسعه مراکز عمل‌آوری و بسته‌بندی این محصول، توسط شیلات استان خبر دهد،

۶۹۰ تن میگو در استان بوده‌است.

داخلی و خارجی صادر شد. سیدجواد قدس علوی در این رابطه می‌گوید: «در حال حاضر در استان ۱۲ کارگاه تولید انواع ماهیان زینتی در استان وجود دارد و به ازای هر ۱۰۰ هزار قطعه برای یک نفر به طور مستقیم و برای دو نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد می‌شود.»

تولید ۲۵۰۰ تن میگو در استان گلستان
با وجود تنوعی از انواع تولیدات آیزبان در گلستان، اما تولید میگو در این استان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است به طوری که به گفته معاون کل شیلات گلستان، در زمینه تولید ماهی کفال آبی‌زیوری شیلات گلستان بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تن میگو در این منطقه تولید می‌شود. در حال حاضر شش واحد عمل‌آوری میگو در استان فعال است که مهم‌ترین آن مجتمع پرورش میگو گمیشان به عنوان تنها مرکز پرورش میگو در شمال کشور است که با تولید میگو منحصربه‌فرد و دارای کیفیت بالا، توانسته است استان گلستان را در رده سوم تولید این محصول در کشور قرار دهد و علاوه بر آن هر ساله ۸۰ درصد این محصول پس از فرآوری به خارج از کشور صادر شود. معاون آبی‌زیوری شیلات استان گلستان در این خصوص می‌گوید: «از طی سال گذشته در این استان تولید و به بازارهای

جوان



روستاهای زنجان نیازمند اشتغال پایدار

معاون سرمایه‌گذاری، فرهنگی و اجتماعی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم با تأکید بر اینکه اشتغال پایدار در روستاها باید تقویت شود، از توجه ویژه به این امر خبر داد و گفت: شهرستان طارم ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خوبی در حوزه صنایع تبدیلی دارد که باید سرمایه‌گذاری مناسب در این زمینه صورت بگیرد.

بی‌بی‌عصمت سرفراز از گفت: دولت نگاه خاص و ویژه به حوزه روستایی و عشایری دارد و با تصویب قانون اشتغال پایدار ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت با کارمزد ۴ درصد برای مناطق مرزی، ۶ درصد در حوزه روستایی و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر سرمایه در گردش در نظر گرفته شده است. وی اظهار کرد: بخشی که ما داریم این است که جلوی مهاجرت معکوس روستاییان به مناطق شهری را با اجرای طرح‌هایی بگیریم. معاون سرمایه‌گذاری، فرهنگی و اجتماعی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم گفت: متأسفانه ما نتوانستیم با وجود پرداخت تسهیلات ماندگاری روستاییان را در روستاها فرام کنیم و باید اشتغال و شرایط را برای ماندگاری روستاییان ایجاد کنیم. سرفراز تأکید کرد: ما نروت ناملوسم در روستاها داریم و علاوه بر محصولات کشاورزی فرهنگ غنی و میراثی در روستاهاست که این‌ها بستر خوبی در حوزه اشتغال و کاهش نرخ بیکاری در روستاها می‌شود. وی با بیان اینکه در خیلی از روستاها راه‌های دسترسی ایجاد کردیم و امکانات بردیم ولی حالت عکس اتفاق افتاده است، گفت: بدون مشارکت مردم موفقیت نظام محقق نمی‌شود و

در این میان نگاه دولت به عشایر و روستاییان بسیار خوب است. سرفراز با بیان اینکه ماندگاری روستاییان در روستاها و جلوگیری از مهاجرت به شهرها از سیاست‌های مهم دولت در بخش روستایی است، گفت: شهرستان طارم ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها خوبی در حوزه صنایع تبدیلی دارد که باید سرمایه‌گذاری مناسب در این زمینه صورت بگیرد. سرفراز با بیان اینکه ماندگاری روستاییان در روستاها و جلوگیری از مهاجرت به شهرها از سیاست‌های مهم دولت در بخش روستایی است، گفت: شهرستان طارم ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها خوبی در حوزه صنایع تبدیلی دارد که باید سرمایه‌گذاری مناسب در این زمینه صورت بگیرد.

چهار محال و بختیاری در جذب تسهیلات اشتغال روستایی عملکرد خوبی نداشته‌است

استاندار چهارمحال و بختیاری از عملکرد نامناسب در جذب

تسهیلات اشتغال روستایی در چهارمحال و بختیاری خبر داد. اقبال عباسی گفت: برای توسعه کسب و کار و رونق اشتغالزایی در روستاها تسهیلات قابل توجه و ارزان قیمتی در نظر گرفته شده اما تاکنون در جذب این تسهیلات ناموفق عمل شده است. وی ادامه داد: برای دریافت این تسهیلات، روستاییان باید وثیقه ملکی در گرو بانک قرار دهند، در حالی که املاک روستاییان فاقد سند است و همین موضوع سبب شده تا در دریافت تسهیلات با مشکل مواجه شوند. عباسی با تأکید بر صدور سند اراضی کشاورزی استان، تصریح کرد: با صدور سند همه می‌توان این تسهیلات دولتی و مردمی دریافت کرد و هم روستاییان می‌توانند با ارائه سند ملکی خود از تسهیلات تخصصی بهره‌مند شوند. استاندار چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: برای رفع این مشکل از همه اختیارات استانی استفاده می‌شود تا در انجام امور روستاییان تسهیل شود. وی همچنین اعلام کرد: برای بی‌اعتمادی و ناراضی‌تی مردم نسبت به دستگاه‌های اجرایی دانست و گفت: بسیاری از امور مردم در پیچ و خم‌های اداری ماه‌ها معطل می‌ماند و این موضوع تنها در روند امور مردم عادی وقفه ایجاد می‌کند بلکه مانع از جذب سرمایه‌گذاران می‌شود.

گذری پر استان‌ها

■ **اصفهان:** رهاسازی به‌طور متوسط ۲۰/۸ متر مکعب بر ثانیه آب از سد زاینده‌رود در خرداد ۱۳۹۷ اقدامی برای تخلیه منابع آب سد و بحرانی جلوه دادن وضعیت منابع آب نیست. در توضیح شرکت مدیریت منابع آب ایران آمده است: گروه‌هایی در تلاش هستند مسئله آب در حوضه آبریز زاینده‌رود را به اغراض غیر کارشناسی و مضر برای شرایط فعلی مدیریت منابع آب کشور بیالایند، و از جمله تلاش رهاسازی آب از سد زاینده‌رود، کاری غیر کارشناسی و با مقاصد سیاسی جلوه داده شود که این طور نیست.

■ **ایلام:** مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان ایلام گفت: ۵۲ پدمان شهدایی کمنام در نقاط مختلف استان ایلام وجود دارد. محمدرضا شرف بیانی اظهار داشت: همه ما نسبت به سالروز آزادسازی مهران مسئول هستیم. وی با بیان اینکه برنامه‌های سالروز آزادسازی مهران در سال جاری با نگاه متفاوت‌تری در راستای معرفی هر چه بهتر این روزها به جامعه بر گزار می‌شود، افزود: در سال‌های گذشته تلاش‌هایی در راستای ایجاد باغ موزه دفاع مقدس در استان صورت گرفته اما منجر به برنامہ عملیاتی برای احداث این باغ موزه نشده است.

■ **سمنان:** مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سمنان با بیان اینکه ۴۴ مدرسه برای رسیدن به برای ارسال به هستند، گفت: تنها ۲۰ درصد از مدارس دارای شرایط نوسازی و مقاوم‌سازی هستند که بسیار اندک است. سعید زهیری با تأکید کرد: این میزان با هم‌راهی مسئولان دستگاه‌های ذریبط و همچنین استفاده از ظرفیت خیران مدرسه‌ساز، می‌بایست افزایش پیدا کند. وی افزود: طبق آخرین بررسی‌های صورت گرفته از سوی اداره کل نوسازی مدارس، ۴۳ درصد از مدارس استان سمنان نیازمند مقاوم‌سازی هستند که کسر قابل توجهی از مدارس را در هشت شهرستان استان، شامل می‌شود.

■ **البرز:** عضو شورای شهر کرج از اجرای طرح سند نظام فنی و اجرایی برای اولین بار در کرج خبر داد. محمدحسین خلیلی اردکانلی‌گفت: این طرح در بخش‌های مختلف شهرداری ساختاری ایجاد می‌کند و همه نقاط شهرداری را تحت کنترل و نظارت قرار می‌دهد. وی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد از بودجه شهر مربوط به پروژه‌های عمرانی است، افزود: با اجرای این طرح به خوبی می‌توانیم نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی را از صفر تا صد نظارت کنیم.

■ **بوشهر:** معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری بوشهر از تغییر در ساعات کاری ادارات استان بوشهر به منظور صرفه‌جویی در مصرف برق خبر داد. سعید زرین‌فر گفت: با توجه به اینکه در فصل گرما پیک مصرف برق در استان بوشهر افزایش قابل توجهی می‌یابد، راه‌اکل‌هایی برای عبور از این وضعیت پیشنهاد شد که یکی از کشوران ژاپن در ساعت کاری ادارات بود. بر همین اساس از اواسط خردادماه به منظور کاهش پیک مصرف برق در ظهرها، ساعت کار ادارات تا ساعت ۳۰ دقیقه صبح تا ساعت ۱۳ در نظر گرفته شد که تا حدودی در کاهش پیک مصرف تأثیر گذار بود.

یک ماهه بر گزار می‌شود. چراکه هر ساله به گفته متولیان در نبود صنایع تبدیلی، بسته‌بندی و فرآوری بیش از ۳۰ درصد از این محصول از بین می‌رود. میوه‌ای که به دلیل سرشار بودن از آنتی‌اکسیدان و میوه ضد سرطانی شهرت دارد و معیشت بخش بزرگی از کشاورزان کردستانی به‌خصوص سنجدرجی‌ها را تأمین می‌کند.

■ **یک ماه تأخیر در برگزاری جشنواره**
این جشنواره که قرار بود در خردادماه برگزار شود، بالاخره بعداز اما و اگرهای بسیار در تیرماه و آخرین روزهای مهمانی توت‌فرنگی در روستای گردشگری شیان از توابع شهر سنجند بر گزار شد. البته لازم به ذکر است که جشنواره‌های استانی برگزار شده هم تاکنون همگی به صورت بی‌درسی و مداوم نبودند. دهیار روستای شیان در رابطه با تأخیر

توت‌فرنگی‌ها بر می‌آید.



فرآوری هم فراهم کنند.